

COMUNE DI GRANITI

Città Metropolitana di Messina
COMUNE DEL PARCO FLUVIALE DELL'Alcantara



Cod. Fisc. e P. IVA 01240170835

Piazza Maria Grazia Cutuli

Tel. 0942/29005 - Fax 0942/297638

L'Organo Straordinario di Liquidazione

(Nominato con D.P.R. del 02 marzo 2023, ai sensi dell'articolo 252 del D. Lgs n. 267/2000)

DELIBERAZIONE N. 03 DEL 21 Febbraio 2025

Oggetto: Autorizzazione lavoro straordinario personale dell'ufficio di supporto alle attività dell'OSL fino al 30/06/2025.

L'anno duemilaventicinque il giorno ventuno del mese di febbraio alle ore 14:00 e segg. presso la sede del Comune di Graniti, é presente il Commissario Straordinario di Liquidazione, dott. Salvatore Marco Puglisi, nominato con Decreto del Presidente della Repubblica in data 02 marzo 2023 su proposta del Ministro dell'interno, ai sensi dell'articolo 252 del D. Lgs n. 267/2000;

Partecipa alla riunione il Segretario del Comune di Graniti, dott.ssa Alessandra Patanè, nella qualità di Segretario verbalizzante.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 24.12.2022, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Graniti;
- con Decreto del Presidente della repubblica in data 02 marzo 2023, è stato nominato il Commissario Straordinario di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente:
- in data 10 marzo 2023 il suddetto decreto è stato formalmente notificato dalla Prefettura di Messina al Commissario Straordinario di Liquidazione del Comune di Graniti;
- il Commissario Straordinario di liquidazione ai sensi dell'articolo 252 comma 2 del D. Lgs n. 267/2000 si è insediato entro cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina;

ATTESO CHE:

- Il Commissurio Straordinario di Liquidazione con propria delibera n. 01 del 17.03.2023 ha disposto la procedura per la rilevazione della massa passiva, mediante l'approvazione avviso con il quale si invitava chiunque ne avesse titolo a presentare istanza per l'inserimento nel piano di rilevazione della massa passiva;
- E'stata data ampia diffusione all'avviso che è stato pubblicato all'albo pretorio, sul sito internet, su due quotidiani e che inoltre lo stesso è stato opportunamente diffuso sul territorio comunale;

 alla scadenza del termine, opportunamente prorogato per consentire agli aventi diritto l'inserimento del credito vantato all'interno della massa passiva, sono pervenute numerose istanze, già oggetto di un primo sommario esame;

DATO ATTO CHE:

- ai sensi dell'articolo 4 comma 8 bis del D.P.R. 24/08(1993 N. 378 "Gli amministratori e il Segretario dell'ente locale dissestato sono tenuti a fornire all'organo straordinario di liquidazione locali, attrezzature e personale congrui rispetto alla dimensione dell'ente e all'ammontare della liquidazione, nella quantità richiesta dall'organo Straordinario di Liquidazione stesso;
- quest'ultimo può retribuire eventuali prestazioni straordinarie rese dal personale dell'ente locale sino ad un massimo di 30 ore mensili, facendo gravare l'onere sulla liquidazione;
- che con la citata delibera n. 1 dell'Organismo Straordinario di Liquidazione, è stata chiesta all'Amministrazione Comunale la disponibilità di locali idonei per l'espletamento del proprio mandato, nonché di garantire senza riserve l'accesso a tutti gli atti dell'ente, le attrezzature strumentali ed il personale necessario da individuarsi con separato e formale atto;

CONSIDERATO CHE:

- quest'organo ha avviato una prima fase istruttoria, relativamente alle istanze pervenute;
- che in relazione ai numerosi adempimenti da espletare per addivenire alla proposta di procedura semplificata si rende necessario costituire un ufficio di supporto alle attività dell'OSL composto da dipendenti del Comune di Graniti:
 - Sig.ra Sciacca Angela istruttore in servizio all'area economico/finanziaria
 - Sig. Lo Giudice Domenico istruttore in servizio all'area amministrativa
- al fine di accelerare le procedure di rilevazione della massa passiva e consentire all'OSL di poter operare in tempi celeri appare necessario dispiegare un consistente impegno lavorativo;

RITENUTO a tal fine di autorizzare sino al 30 giugno 2025, con riserva di verifica dell'attività svolta dai singoli dipendenti su espresse indicazioni e direttive del Commissario Straordinario di Liquidazione, un'integrazione dell'impegno lavorativo dei dipendenti suindicati nel limite massimo di 7 ore settimanali e per non più di 20 ore mensili pro-capite, sull'attività specifica di competenza di questo organo Straordinario salvo ulteriori esigenze e diverse disposizioni contrattuali riferite alle singole posizioni lavorative dei suddetti dipendenti, nel rispetto della normativa vigente in materia;

DATO ATTO che la spesa complessiva per il pagamento delle spettanze dovute ai suddetti dipendenti per prestazioni integrative comprensive di emolumento lordo al dipendente e oneri riflessi/contributi e IRAP a carico del dell'Ente sono poste a carico dell'Organo Straordinario di Liquidazione che trasferirà alla gestione corrente di bilancio gli importi necessari;

SENTITO in merito il Sindaco;

VISTI:

- il d.p.r. N. 24/0811993 N. 378;
- il d. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa e la narrativa al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

DI AUTORIZZARE per quanto illustrato e motivato in parte premessa, i sottoelencati dipendenti di ruolo assegnati all'ufficio di supporto del Commissario Straordinario di Liquidazione allo svolgimento di lavoro straordinario fino al 30/06/2025 per un massimo di ore mensili a fianco di ciascuno indicato e nel rispetto delle disposizioni contrattuali vigenti in materia,

- Sig.ra Sciacca Angela, Istruttore in servizio all'area economico/finanziaria 20 ore mensili;
- Sig. Lo Giudice Domenico, Istruttore in servizio all'area amministrativa 20 ore mensili:

DI DARE ATTO che il personale individuato a far parte dell'ufficio, per l'espletamento dell'attività richiesta dall'OSL, può svolgere fino al 30 giugno 2025 lavoro straordinario nel limite massimo di 7 ore settimanali e per non più di 20 ore mensili pro-capite con onere a carico della gestione di liquidazione ai sensi dell'articolo 4 comma 8 del D.P.R. 378/1993. La liquidazione del lavoro integrativo effettivamente svolto verrà disposta con apposito atto sulla base di un prospetto riepilogativo delle ore effettuate secondo le disposizioni vigenti in materia (previste dal CCNL di settore) vistato dal Responsabile di appartenenza.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Segretario Comunale del Comune di Graniti per gli adempimenti di competenza.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 12 comma 2 della L.r. 44/91.

La presente deliberazione dopo l'approvazione sarà inoltre trasmessa a cura della stessa Segreteria Comunale al Sig. Sindaco, al Revisore Unico dei Conti del Comune di Graniti e al personale individuato con la presente deliberazione.

Letto confermato e sottoscritto

Graniti lì, 21 Febbraio 2025

Il Segretario Comunale

L'Organo Straordinario di Liquidazione

RELATA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

	è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune pe
quindici giorni consecutivi dal 24.02.2025 al	11.03.2025
Graniti Li	
	Il Segretario Comunale